АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 9 . 1 2 . 2 0 1 4   №  4 8 3
г . О л е н е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие транспортной системы муниципального образования

город Оленегорск с подведомственной территорией»

В целях уточнения отдельных положений,

в соответствии с Порядком принятия решений о разработке

муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности

реализации муниципальных программ, утверждённым постановлением

Администрации города Оленегорска от 17.09.2013 № 376 (с изменениями и

дополнениями),

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального

образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым

решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной

территорией от 02.07.2010 № 01-44рс (с изменениями и дополнениями),

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

транспортной системы муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией», утвержденную постановлением

Администрации города Оленегорска от 11.10.2013 № 425 (с изменениями),

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда».

Глава города Оленегорска

с подведомственной территорией                                                О.Г. Самарский

 Приложение

к постановлению Администрации

города Оленегорска от 29.12.2014 № 483

Изменения в муниципальную программу

«Развитие транспортной системы муниципального образования город

Оленегорск с подведомственной территорией»

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое

обеспечение программы (всего, в т.ч. по подпрограммам, годам реализации)»

изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение

программы

(всего, в т.ч. по

подпрограммам, годам

реализации)

Всего по муниципальной программе: 83 889,5 тыс. рублей, в

том числе:

МБ: 58 549,3 тыс. рублей, из них:

2014 год: 15 187,3 тыс. рублей,

2015 год: 13 654,0 тыс. рублей,

2016 год: 14 854,0 тыс. рублей,

2017 год: 14 854,0 тыс. рублей

ОБ: 25 340,2 тыс. рублей, из них:

2014 год: 25 340,2 тыс. рублей,

2015 год: 0,0 тыс. рублей,

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2014 год: 0,0 тыс. рублей,

2015 год: 0,0 тыс. рублей,

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей

Подпрограмма 1 «Транспортное обслуживание населения

по муниципальным маршрутам на территории муниципального

образования город Оленегорск с подведомственной

территорией»

Всего по подпрограмме 14 565,1 тыс. рублей, в том числе:

МБ: 14 116,0 тыс. рублей, из них:

2014 год: 4 054,0 тыс. рублей,

2015 год: 3 354,0 тыс. рублей,

2016 год: 3 354,0 тыс. рублей,

2017 год: 3 354,0 тыс. рублей

ОБ: 449,1 тыс. рублей, из них:

2014 год: 449,1 тыс. рублей,

2015 год: 0,0 тыс. рублей,

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2014 год: 0,0 тыс. рублей,

2015 год: 0,0 тыс. рублей,

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей

2

Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного

движения и снижение дорожно-транспортного травматизма на

территории  муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорий»

Всего по подпрограмме 69 324,4 тыс. рублей, в том числе:

МБ: 44 433,3 тыс. рублей, из них:

2014 год: 11 133,3 тыс. рублей,

2015 год: 10 300,0 тыс. рублей,

2016 год: 11 500,0 тыс. рублей,

2017 год: 11 500,0 тыс. рублей

ОБ: 24 891,1 тыс. рублей, из них:

2014 год: 24 891,1 тыс. рублей,

2015 год: 0,0 тыс. рублей,

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2014 год: 0,0 тыс. рублей,

2015 год: 0,0 тыс. рублей,

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей».

2. Раздел 6 «Сведения об объемах финансирования муниципальной

программы» муниципальной  программы изложить в следующей редакции:

«6. Сведения об объемах финансирования за счет средств местного,

областного бюджетов, внебюджетных источников, привлечение которых

предполагается в рамках реализации муниципальной программы

Объем средств на финансирование муниципальной программы

составит 83 889,5 тыс.руб.

Объемы финансирования муниципальной программы, тыс.руб.*

Всего 2014 2015 2016 2017

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

Муниципальная

программа «Развитие
транспортной системы

муниципального

образования город
Оленегорск с

подведомственной

территорией»

Всего 83 889,5  40 527,5  13 654,0  14 854,0  14 854,0

МБ 58 549,3  15 187,3  13 654,0  14 854,0  14 854,0

ОБ 25 340,2  25 340,2  -  -  -

ВБС -  -  -  -  -

Комитет по управлению

муниципальным
имуществом

Администрации города

Оленегорска с
подведомственной

территорией
Мурманской области

Всего 83 889,5  40 527,5  13 654,0  14 854,0  14 854,0

МБ 58 549,3  15 187,3  13 654,0  14 854,0  14 854,0

ОБ 25 340,2  25 340,2  -  -  -

ВБС -  -  -  -  -

3

Подпрограмма 1

«Транспортное

обслуживание населения

по муниципальным

маршрутам на

территории
муниципального

образования город

Оленегорск с
подведомственной

территорией»

Всего 14 565,1  4 503,1  3 354,0  3 354,0  3 354,0

МБ 14 116,0  4 054,0  3 354,0  3 354,0  3 354,0

ОБ 449,1  449,1  -  -  -

ВБС -  -  -  -  -

Подпрограмма 2

«Повышение

безопасности дорожного
движения и снижение

дорожно-транспортного

травматизма на
территории

муниципального

образования город
Оленегорск с

подведомственной

территорий»

Всего 69 324,4  36 024,4  10 300,0  11 500,0  11 500,0

МБ 44 433,3  11 133,3  10 300,0  11 500,0  11 500,0

ОБ 24 891,1  24 891,1  -  -  -

ВБС -  -  -  -  -

*Фактические данные об объемах финансирования муниципальной программы указываются при внесении

изменений в муниципальную программу после получения соответствующих сведений по итогам года»

ВБС

3. В подпрограмму 1 «Транспортное обслуживание населения по

муниципальным маршрутам на территории муниципального образования

город Оленегорск с подведомственной территорией» муниципальной

программы «Развитие транспортной системы муниципального образования

город Оленегорск с подведомственной территорией» внести следующие

изменения:

3.1. В Паспорте подпрограммы позицию «Финансовое обеспечение

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 14 565,1 тыс. рублей, в том

числе:

МБ: 14 116,0 тыс. рублей, из них:

2014 год: 4 054,0 тыс. рублей,

2015 год: 3 354,0 тыс. рублей,

2016 год: 3 354,0 тыс. рублей,

2017 год: 3 354,0 тыс. рублей

ОБ: 449,1 тыс. рублей, из них:

2014 год: 449,1 тыс. рублей,

2015 год: 0,0 тыс. рублей,

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2014 год: 0,0 тыс. рублей,

2015 год: 0,0 тыс. рублей,

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей».

4

3.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы

Объем средств на финансирование подпрограммы составит

14 565,1 тыс.руб.

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. руб.*

Всего 2014 2015 2016 2017

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

Подпрограмма 1

«Транспортное

обслуживание
населения по

муниципальным

маршрутам на
территории

муниципального

образования город
Оленегорск с

подведомственной

территорией»

Всего 14 565,1  4 503,1  3 354,0  3 354,0  3 354,0

МБ 14 116,0  4 054,0  3 354,0  3 354,0  3 354,0

ОБ 449,1  449,1  -  -  -

ВБС -  -  -  -  -

Комитет по

управлению
муниципальным

имуществом

Администрации
города Оленегорска с

подведомственной

территорией
Мурманской области

Всего 14 565,1  4 503,1  3 354,0  3 354,0  3 354,0

МБ 14 116,0  4 054,0  3 354,0  3 354,0  3 354,0

ОБ 449,1  449,1  -  -  -

ВБС -  -  -  -  - ».

3.3. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

5

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы

Мероприятия подпрограммы направлены на организацию гарантированного и качественного удовлетворения

потребностей населения в транспортных услугах.

№

п/п

Муниципальная программа,

подпрограмма, основное

мероприятие

Срок выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.) Ожидаемый

конечный результат

выполнения

основного

мероприятия

Соисполнители,

участники Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа

«Развитие транспортной

системы муниципального

образования город

Оленегорск с

подведомственной

территорией»

Подпрограмма 1

«Транспортное обслуживание

населения по муниципальным

маршрутам на территории

муниципального образования

город Оленегорск с

подведомственной

территорией»

2014-2017 годы

Всего 14 565,1 14 116,0 449,1 -

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

города

Оленегорска с

подведомствен-

ной территорией

Мурманской

области

2014 4 503,1 4 054,0 449,1 -

2015 3 354,0 3 354,0 - -

2016 3 354,0 3 354,0 - -

2017 3 354,0 3 354,0

1.

Задача 1.

Обеспечение транспортного

обслуживания населения на

социально-значимых

муниципальных маршрутах

автомобильным транспортом

общего пользования

2014-2017 годы

Всего 14 565,1 14 116,0 449,1 -

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

города

Оленегорска с

подведомствен-

ной территорией

Мурманской

2014 4 503,1 4 054,0 449,1 -

2015 3 354,0 3 354,0 - -

2016 3 354,0 3 354,0 - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2017 3 354,0 3 354,0   области

1.1.

Основное мероприятие 1.1.

Возмещение затрат

транспортным организациям

и индивидуальным

предпринимателям от

оказания услуг по перевозке

пассажиров по социально-

значимым маршрутам

2014-2017 годы

Всего 14 565,1 14 116,0 449,1 - Заключение и

исполнение

договоров на

возмещение затрат

транспортным

организациям и

индивидуальным

предпринимателям от

оказания услуг по

перевозке пассажиров

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации

города

Оленегорска с

подведомствен-

ной территорией

Мурманской

области           ».

2014 4 503,1 4 054,0 449,1 -

2015 3 354,0 3 354,0 - -

2016 3 354,0 3 354,0 - -

2017 3 354,0 3 354,0 - -

7

 4. В подпрограмму 2 «Повышение безопасности дорожного движения и

снижение дорожно-транспортного травматизма на территории

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной

территорий» внести следующие изменения:

 4.1. В Паспорте подпрограммы позицию «Финансовое обеспечение

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 69 324,4 тыс. рублей, в том

числе:

МБ: 44 433,3 тыс. рублей, из них:

2014 год: 11 133,3 тыс. рублей,

2015 год: 10 300,0 тыс. рублей,

2016 год: 11 500,0 тыс. рублей,

2017 год: 11 500,0 тыс. рублей.

ОБ: 24 891,1 тыс. рублей, из них:

2014 год: 24 891,1 тыс. рублей,

2015 год: 0,0 тыс. рублей,

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей.

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2014 год: 0,0 тыс. рублей,

2015 год: 0,0 тыс. рублей,

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей.

4.2. Раздел 4 «Сведения об объемах финансирования подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«4. Сведения об объемах финансирования подпрограммы

Объем средств на финансирование подпрограммы составит

69 324,4 тыс.руб.

Объемы финансирования подпрограммы, тыс.рублей*

Всего 2014 2015 2016 2017

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

Подпрограмма 2

«Повышение безопасности

дорожного движения и

снижение дорожно-

транспортного травматизма
на территории

муниципального

образования город
Оленегорск с

подведомственной

территорий»

Всего 69 324,4  36 024,4  10 300,0  11 500,0  11 500,0

МБ 44 433,3  11 133,3  10 300,0  11 500,0  11 500,0

ОБ 24 891,1  24 891,1  -  -  -

ВБС -  -  -  -  -

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом

Всего 69 324,4  36 024,4  10 300,0  11 500,0  11 500,0

8

Администрации города

Оленегорска с
подведомственной

территорией Мурманской

области

МБ 44 433,3  11 133,3  10 300,0  11 500,0  11 500,0

ОБ 24 891,1  24 891,1  -  -  -

ВБС -  -  -  -  -

«.

*Фактические данные об объемах финансирования подпрограммы указываются при внесении изменений в подпрограмму  после получения

соответствующих сведений по итогам года

4.3. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить

в следующей редакции:

9

5. Перечень основных мероприятий подпрограммы

 №

п/п

Муниципальная программа,

подпрограмма, основное мероприятие

 Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)  Ожидаемый

конечный результат

выполнения

основного

мероприятия

Соисполнители, участники Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа «Развитие

транспортной системы

муниципального образования город

Оленегорск с подведомственной

территорией»

Подпрограмма 2

«Повышение безопасности дорожного

движения и снижение дорожно-

транспортного травматизма на

территории муниципального

образования город Оленегорск с

подведомственной территорией»

 2014 – 2017

годы

Всего 69 324,4 44 433,3 24 891,1 -

2014 36 024,4 11 133,3 24 891,1 -

2015 10 300,0 10 300,0 - -

2016 11 500,0 11 500,0 - -

2017 11 500,0 11 500,0 - -

1.

Задача 1.

Обеспечение совершенствования

системы управления обеспечением

безопасности дорожного движения

2014 – 2017

годы

Всего - - - -

  2014 - - - -

2015 - - - -

2016 - - - -

2017 - - - -

1.1.

Основное мероприятие 1.1.

Обеспечение проведения  массовых

профилактических мероприятий,

направленных   для решения проблем

по предупреждению ДТП и

обеспечению безопасности движения

на автомобильном транспорте

2014-2017

годы

Всего - - - -

Проведены
профилактические

мероприятия, комис-

сионные обследования  по
вопросам решения проблем

БДД, обследование

автобусных маршрутов,
техническое состояние

автобусных остановок и

ж/д переездов

ГИБДД МО МВД России

«Оленегорский»,

Комитет по управлению
муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с подведомственной
территорией Мурманской

области

2014 - - - -

2015 - - - -

2016 - - - -

2017 - - - -

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Задача 2.

Обеспечение совершенствования

дорожных условий и внедрение

технических средств регулирования

дорожного движения

2014 -2017

годы

Всего 69 324,4 44 433,3 24 891,1 -

2014 36 024,4 11 133,3 24 891,1 -

2015 10 300,0 10 300,0 - -

2016 11 500,0 11 500,0 - -

2017 11 500,0 11 500,0 - -

2.1.

Основное мероприятие 2.1.

 Обеспечение техническими

средствами регулирования дорожного

движения в части оборудования

аварийно-опасных участков

искусственными неровностями

(ИДН), приобретения и установки

дорожных знаков в соответствии с

ПОДД, обустройство наиболее

опасных участков дорожными

ограждениями, устройство

светофорных объектов

2014 -2017

годы

Всего 6 976,0 6 976,0 - -

Установлены технические

средства регулирования

дорожного движения

Комитет по управлению
муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с подведомственной
территорией Мурманской

области, МКУ «Управление

городского хозяйства»

г.Оленегорск

2014 2 876,0 2 876,0 - -

2015 1 300,0 1 300,0 - -

2016 1 300,0 1 300,0 - -

2017 1 500,0 1 500,0 - -

2.2.

Основное мероприятие 2.2.

Разработка проектно-сметной

документации (ПСД), с учётом

проведения экспертизы ПСД

2014 -2017

годы

Всего 3 270,0 3 270,0 - -

Разработана проектно-

сметная документация.
Проведена экспертиза ПСД

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города
Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области, МКУ «Управление
городского хозяйства»

г.Оленегорск

2014 970,0 970,0 - -

2015 700,0 700,0 - -

2016 800,0 800,0 - -

2017 800,0 800,0 - -

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.3.

Основное мероприятие 2.3.

Капитальный ремонт автомобильных

дорог местного значения в границах

улично-дорожной сети г.Оленегорска.

Текущий ремонт дорожного покрытия

автомобильных дорог местного

значения и дворовых территорий

г.Оленегорск, н.п. Высокий.

Устройство дорожной разметки на

улично-дорожной сети г.Оленегорска

и н.п. Высокий

2014 -2017

годы

Всего 58 678,4 33 787,3 24 891,1 -
Выполнен капитальный и

текущий ремонт дорожного

покрытия.

Выполнена дорожная

разметка

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города
Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области, МКУ «Управление
городского хозяйства»

г.Оленегорск

2014 32 178,4 7 287,3 24 891,1 -

2015 8 300,0 8 300,0 - -

2016 9 000,0 9 000,0 - -

2017 9 200,0 9 200,0 - -

2.4.

Основное мероприятие 2.4.

Приобретение дорожной техники для

содержания дорожной сети

муниципального образования

2014 -2017

годы

Всего 400,0 400,0 - -

Приобретена дорожная
техника  для нужд

муниципального

образования

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города
Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области, МКУ «Управление
городского хозяйства»

г.Оленегорск

2014 - - - -

2015 - - - -

2016 400,0 400,0 - -

2017 - - - -

3.

Задача 3.

Обеспечение формирования

безопасного поведения участников

дорожного движения и

предупреждение детского дорожно-

транспортного травматизма

2014 -2017

годы

Всего - - - -

2014 - - - -

2015 - - - -

2016 - - - -

2017 - - - -

3.1.

Основное мероприятие 3.1.

Проведение  массовых

профилактических мероприятий,

тематических

проверок в части организации

профилактической работы по

снижению детского дорожно-

транспортного травматизма

2014 -2017

годы

Всего - - - -

Проведены мероприятия  в

части
профилактической работы

по детскому ДТП

ГИБДД МО МВД России
«Оленегорский»,

Комитет по образованию
Администрации города

Оленегорска,

образовательные учреждения

2014 - - - -

2015 - - - -

2016 - - - -

2017 - - - -

* - Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в подпрограмму после получения фактических данных по итогам года

___________